
 

 

ZARZĄDZENIE NR 63 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie Zespołu do spraw hodowli roślin w Polsce 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zespół do spraw hodowli roślin w Polsce, zwany dalej „Zespołem”, jest organem pomocniczym 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania Departamentu Klimatu i Środowiska 

w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Klimatu i Środowiska w Ministerstwie; 

3) zastępca dyrektora do spraw hodowli roślin i nawożenia w Departamencie Klimatu i Środowiska 

w Ministerstwie; 

4) naczelnik Wydziału Hodowli Roślin i Nasiennictwa w Departamencie Klimatu i Środowiska 

w Ministerstwie; 

5) przedstawiciel Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa wyznaczony przez Dyrektora Generalnego tego 

Ośrodka; 

6) przedstawiciele spółek hodowli roślin: 

a) przedstawiciel „DANKO” Hodowla Roślin Sp. z o.o. wyznaczony przez Prezesa Zarządu tej spółki, 

b) przedstawiciel Poznańskiej Hodowli Roślin Sp. z o.o. wyznaczony przez Prezesa Zarządu tej spółki, 

c) przedstawiciel Małopolskiej Hodowli Roślin Sp. z o.o. wyznaczony przez Prezesa Zarządu tej spółki, 

d) przedstawiciel Kutnowskiej Hodowli Buraka Cukrowego Sp. z o.o. wyznaczony przez Prezesa Zarządu 

tej spółki, 

e) przedstawiciel Pomorsko-Mazurskiej Hodowli Ziemniaka Sp. z o.o. wyznaczony przez Prezesa Zarządu 

tej spółki, 

f) przedstawiciel „PlantiCo – Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze Zielonki” Sp. z o.o. wyznaczony przez 

Prezesa Zarządu tej spółki, 

g) przedstawiciel „Hodowla Roślin Smolice Sp. z o. o. – Grupa IHAR” wyznaczony przez Prezesa Zarządu 

tej spółki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 16 września 2020 r.

Poz. 73



h) przedstawiciel Hodowla Roślin Strzelce Sp. z o. o. – Grupa IHAR wyznaczony przez Prezesa Zarządu tej 

spółki, 

i) przedstawiciel „Hodowla Ziemniaka Zamarte” Sp. z o. o. – Grupa IHAR wyznaczony przez Prezesa 

Zarządu tej spółki; 

7) przedstawiciele instytutów badawczych: 

a) przedstawiciel Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – Państwowego Instytutu Badawczego 

w Radzikowie wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu, 

b) przedstawiciel Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu, 

c) przedstawiciel Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badawczego 

w Puławach wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu, 

d) przedstawiciel Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich w Poznaniu wyznaczony przez 

Dyrektora tego Instytutu; 

8) zaproszeni przez Ministra do udziału w pracach Zespołu: 

a) przedstawiciel Polskiej Izby Nasiennej wyznaczony przez Prezesa tej Izby, 

b) przedstawiciel Krajowej Rady Izb Rolniczych wyznaczony przez Prezesa tej Rady. 

2. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) określanie sposobu realizacji Programu wsparcia hodowli roślin w Polsce w Strategii na Rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju i monitorowanie realizacji tego Programu; 

2) analiza stanu hodowli roślin, z uwzględnieniem szans i zagrożeń dotyczących hodowli roślin; 

3) określenie najważniejszych zadań i celów w zakresie hodowli roślin na najbliższe lata; 

4) ocena podejmowanych działań w zakresie hodowli roślin; 

5) określenie zakresu i zasad współpracy dotyczących hodowli roślin; 

6) określenie wspólnej strategii promocji i marketingu osiągnięć hodowlanych na rynku krajowym oraz 

międzynarodowym. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) kieruje pracami Zespołu; 

3) ustala porządek dzienny posiedzenia Zespołu; 

4) planuje i organizuje prace Zespołu; 

5) reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zadania określone w ust. 1 wykonuje zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. Zespół może prowadzić prace i podejmować decyzje za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

§ 6. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Klimatu i Środowiska 

w Ministerstwie. 

§ 7. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży na 

posiedzenie. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 71 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie 

powołania Zespołu do spraw hodowli roślin w Polsce, zmienione zarządzeniami nr 3 z dnia 1 lutego 2018 r. 

oraz nr 11 z dnia 4 kwietnia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 73



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. K. Ardanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 73




